高一新生班級圖書館導覽實施要點

中華民國86年09月01日館務會議訂定

中華民國98年09月01日館務會議修正
中華民國100年08月25日館務會議修正
中華民國103年9月8日館務會議修正

一、主旨：

(一)指導學生善用圖書館資源。

(二)培養學生自我學習的興趣及能力。

二、實施對象：

全校一年級班級。

3、 導覽內容：

主要介紹圖書館的規則、館藏的查詢、網路資源、參考書的利用及中學生網

站投稿規則說明等。

四、排課原則：

(1) 請高一導師利用各班的自習、導師課或相關課程於第一學期結束前擇一節課進行圖書館導覽活動，導師或任課教師隨班協同教學。

(二)為達圖書館導覽之成效，以一節課二個班級參加為限。

(三)參加班級請先至中山首頁／校務e點通／校務資訊／場地借用系統/

導覽申請登入申請。

(四)登錄班級自行上網觀看審核結果。

五、上課方式：

(一)由協同教學教師於導覽申請之時間帶學生來圖書館上課。

(二)圖書館辦事員負責授課。

(三)協同教學教師從旁督導同學。

(四)學生以圖書館編製之power point作為參考資料。

(五)請同學於導覽活動授課結束後進行「線上檢測」以瞭解同學對本活動之建議。

六、本要點經 校長核可後實施，修正時亦同。